
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УНЦУКУЛЬСКИЙ РАЙОН»
Индекс 368950 РД, Унцукульский район, пос. Шамилькала, ул.М.Дахадаева,3 тел.55-64-85e-maikmo uncuk raion@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «/л/» #/^^£/522022 г. № ^0^
Об условиях приватизации имущественного комплекса муниципального 
унитарного предприятия Унцукульского района «имени М. Горького»

В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, с частью 2 статьи 7 Федерального закона от 8 февраля 1998 года N 14- 
ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью", Федеральным законом от 8 
августа 2001 года N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей", со статьей 37 Федерального закона от 21 
декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального 
имущества", Федеральным законом от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Прогнозным планом 
приватизации муниципального имущества муниципального образования 
«Унцукульский район» на 2022 год, утверждённый постановлением 
Администрации муниципального образования «Унцукульский район» от 30 ноября 
2021 № 166, руководствуясь Уставом муниципального образования «Унцукульский 
район» Администрация муниципального образования «Унцукульский район» 
постановляет:

1 .Приватизировать муниципальное унитарное предприятие Унцукульского 
района «имени М. Горького» (ОГРН - 1020501743943), место нахождения: 
Республика Дагестан, Унцукульский район, с. Колоб, путём преобразования в 
общество с ограниченной ответственностью «имени М. Горького» с уставным 
капиталом 1 000 000 (один миллион) рублей, состоящим из 1 (одной) доли 
номинальной стоимостью 1 000 000 (один миллион) рублей.

2 . Общество с ограниченной ответственностью «имени М. Горького», 
создаваемое посредством реорганизации в форме преобразования муниципального 
унитарного предприятия Унцукульского района «имени М. Горького», является 
правопреемником реорганизуемого предприятия.

mailto:raion@mail.ru


3 .Установить, что единственным учредителем общества с ограниченной 
ответственностью «имени М. Горького» является муниципальное образование 
«Унцукульский район» Республики Дагестан в лице Администрации 
муниципального образования «Унцукульский район» Республики Дагестан.

4 .Утвердить состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 
муниципального унитарного предприятия Унцукульского района «имени М. 
Горького», согласно приложению № 1.

5 .Утвердить перечень объектов (в том числе исключительных прав), не 
подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса муниципального 
унитарного предприятия Унцукульского района «имени М. Горького», согласно 
приложению № 2.

6 .У твердить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 
муниципального унитарного предприятия Унцукульского района «имени М. 
Горького», согласно приложению № 3.

7 .У твердить перечень обременений (ограничений) имущества, включенного в 
состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального 
унитарного предприятия «имени М. Горького», согласно приложению 4.

8 .У твердить устав общество с ограниченной ответственностью «имени М. 
Горького», согласно приложению № 5.

9 . До первого общего собрания участников общества с ограниченной 
ответственностью «имени М. Горького» назначить генеральным директором 
общества с ограниченной ответственностью Казанбиева Магомедгаджи 
Казанбиевича - директора муниципального унитарного предприятия «имени М. 
Горького».

10 .Директору муниципального унитарного предприятия «имени М. Горького» 
в установленном порядке:

- в течение трех рабочих дней после даты подписания настоящего 
постановления уведомить Инспекцию Федеральной налоговой службы России по 
Ленинскому району г. Махачкалы о начале процедуры реорганизации 
муниципального унитарного предприятия «имени М. Горького»;

- в течение трех рабочих дней после внесения в единый государственный 
реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с 
периодичностью один раз в месяц разместить в журнале "Вестник государственной 
регистрации" уведомление о реорганизации муниципального унитарного 
предприятия «имени М. Горького»;

- не позднее тридцати дней с даты подписания настоящего постановления в 
письменной форме уведомить всех известных кредиторов муниципального 
унитарного предприятия «имени М. Горького» о реорганизации предприятия;

- предупредить в соответствии с действующим законодательством работников 
муниципального унитарного предприятия «имени М. Горького» о реорганизации 
предприятия путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью 
«имени М. Горького»;

- представить документы для осуществления государственной регистрации 
общества с ограниченной ответственностью «имени М. Горького» в Инспекцию



Федеральной налоговой службы России по Ленинскому району г. Махачкалы в 
установленном порядке.

11 .Муниципальному казенному учреждению «Служба земельно-кадастровых 
и имущественных отношений» Администрации муниципального образования 
«Унцукульский район»:

- подготовить передаточный акт подлежащего приватизации имущества 
муниципального унитарного предприятия «имени М. Горького»;

- после государственной регистрации общества с ограниченной
ответственностью «имени М. Горького»:

- исключить из Реестра объектов муниципальной собственности 
Администрации муниципального образования «Унцукульский район» 
муниципальное унитарное предприятие «имени М. Горького»;

- включить в Реестр объектов муниципальной собственности Администрации 
муниципального образования «Унцукульский район» долю в обществе с 
ограниченной ответственностью «имени М. Горького» номинальной стоимостью в 
размере 1 000 000 (один миллион) рублей, составляющую 100% уставного капитала 
общества.

12 . Генеральному директору общества с ограниченной ответственностью 
«имени М. Горького»:

-подписать от принимающей стороны передаточный акт подлежащего 
приватизации имущества муниципального унитарного предприятия «имени М. 
Горького»;

-осуществить юридические действия по государственной регистрации 
перехода к обществу с ограниченной ответственностью «имени М.Горького» права 
собственности на объекты недвижимости, входящие в состав подлежащего 
приватизации имущества муниципального унитарного предприятия «имени М. 
Горького», в соответствии с передаточным актом.

13 .Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации муниципального образования «Унцукульский район» 
Абдулхаликова Карамагомеда Г аджиевича.

14 . Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете 
«Садовод» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального 
образования «Унцукульский район» в информационно-телекоммуникационной сети


